ESTADO DO PARANÁ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

_________________________________________________________________

XV CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROCURADOR DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL Nº 10/2016 – Concurso Público – PGE/PR
Adequação de reserva de vaga em cumprimento de decisão judicial

A PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ e a  COMISSÃO ORGANIZADORA DO XV CONCURSO
PÚBLICO DA PGE-PR, no uso de suas atribuições regimentais,

TORNAM PÚBLICA

em cumprimento ao acórdão proferido pela 5ª Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Paraná no
julgamento dos Embargos de Declaração nº 1.487.715-7/02, em que figurou como embargante o Estado do
Paraná e  figurou como embargado Thiago Guedes Alexandre,  que acolheu os aclaratórios,  “atribuindo-lhes
efeitos modificativos,  para o fim de compatibilizar  o acórdão do agravo interno [nº  1.487.715-7/01]  ao pedido
liminar inicial, mantendo reservada apenas a vaga relativa à classificação geral, não se determinando, portanto, a
reserva de vagas na lista de afrodescendentes”, RETIFICA-SE o item I do Edital nº 05/2016 para constar que fica
reservada vaga ao candidato Thiago Guedes Alexandre, respeitada sua classificação na lista geral.

Curitiba, 20 de setembro de 2016

PAULO SÉRGIO ROSSO
Procurador-Geral do Estado do Paraná

GUILHERME SOARES
Presidente da Comissão Organizadora